

Відокремлений структурний підрозділ «Фаховий коледж нафтогазових технологій, інженерії та інфраструктури сервісу Одеського національного технологічного університету»

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)

27 березня 2023 р.

№ 19

м. Одеса

уповноваженої особи

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про прийняття рішення щодо здійснення закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до пп.5(3) п.13 Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178 (далі – Постанова), за предметом послуги з централізованого водопостачання (код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 65110000-7 Розподіл води, послуги з централізованого водопостачання (далі – Закупівля).
2. Про оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без застосування електронної системи закупівель (далі – Звіт про договір про закупівлю) , щодо Закупівлі в електронній системі відповідно до вимог пункту 3-8 розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України “Про публічні закупівлі”.

Щодо першого питання:

Пунктом 13 Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178 зазначено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або

перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

5) роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

-відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Враховуючи те, що постачальником/виконавцем Закупівлі є лише певний суб'єкт господарювання - Товариство з обмеженою відповідальністю «ІНФОКС» в особі Одеської філії «ІНФОКСВОДОКАНАЛ» ЄДРПОУ 14289688, якого внесено до зведеного переліку природних монополій, що підтверджується листом АМКУ від 17 січня 2023 р. (додається), застосовується вищевказане виключення.

З огляду на викладене та керуючись нормами Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178 є необхідність та підстави прийняти рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) п. 13 Постанови.

Обґрунтування здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) п. 13 Постанови:

Відповідно до ст. 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану можуть встановлюватися окремі обмеження прав і свобод із зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року №2102-IX в Україні було введено воєнний стан. У зв'язку з триваючою збройною агресією російської федерації проти України воєнний стан постійно продовжується. Станом на зараз термін його продовжено до 19.02.2023 року.

Законом України «Про правовий режим воєнного стану» від 12 травня 2015 року № 389-VIII, а саме, ст. 12¹ визначено діяльність Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану, в якій вказано, що Кабінет Міністрів України в разі введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях:

1) працює відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України в умовах воєнного стану;

2) розробляє та вводить в дію План запровадження та забезпечення заходів правового режиму воєнного стану в окремих місцевостях України з урахуванням загроз та особливостей конкретної ситуації, яка склалася.

Згідно абзацу сьомого пункту 5 частини 1 статті 20 Закону України «Про Кабінет Міністрів України» від 27.02.2014 р. №794 Кабінет Міністрів України здійснює керівництво єдиною системою цивільного захисту України, мобілізаційною підготовкою національної економіки та переведенням її на режим роботи в умовах надзвичайного чи воєнного стану.

З метою невідкладного забезпечення заходів правового режиму воєнного стану, до яких у тому числі, входить здійснення публічних закупівель, частиною 3⁻⁷ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-VIII встановлено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування особливості здійснення закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених цим Законом, визначаються Кабінетом Міністрів України із забезпеченням захищеності таких замовників від воєнних загроз.

Кабінетом Міністрів України, на виконання цієї норми Закону було прийнято Постанову «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178. Пунктом 13 Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178 зазначено, що придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли:

5) роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків:

-відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником. В даному випадку Замовник застосовує виняток за вищевказаною нормою і укладає прямий договір. За

результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁻⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» від 25 грудня 2015 року № 922-VIII. Враховуючи те, що постачальником/виконавцем Закупівлі є лише певний суб'єкт господарювання - Товариство з обмеженою відповідальністю «ІНФОКС» в особі Одеської філії «ІНФОКСВОДОКАНАЛ» ЄДРПОУ 14289688, якого внесено до зведеного переліку природних монополій, що підтверджується листом АМКУ від 17 січня 2023 р. (додається), застосовується вищевказане виключення.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також з урахуванням потреби замовника на період 2023 року.

В той же час, як передбачено діючим законодавством України, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватись принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи викладене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі та швидкого забезпечення потреби в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення про застосування під час здійснення закупівлі вищезазначеного винятку згідно Постанови. Таким чином, рішення замовника про проведення закупівлі відповідає діючому законодавству.

Щодо другого питання:

Відповідно до п. 13 Постанови КМУ «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 р. №1178, яким встановлено, що за результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3⁻⁸ розділу Х «Прикінцеві та перехідні положення» Закону «Про публічні закупівлі», не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

На підставі викладеного, є необхідність у прийнятті рішення щодо оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Здійснити Закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару відповідно до підпункту 5 (3) п. 13 Постанови.
2. Оприлюднити в Електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, щодо Закупівлі не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладання договору.

Уповноважена особа



Олена РАФАЇЛОВА